



Republika Hrvatska
Trgovački sud u Zadru
Zadar, Dr. Franje Tuđmana 35

U I M E R E P U B L I K E H R V A T S K E

R J E Š E N J E

Trgovački sud u Zadru, po sutkinji Katarini Zdunić, u pravnoj stvari podnositeljice zahtjeva Financijske agencije, Regionalnog centra Split, Podružnice Zadar, Ivana Danila 4, OIB:85821130368, za provedbu skraćenoga stečajnog postupka nad dužnikom SUNČANO DIKLO d.o.o., Zadar, Obala kneza Branimira 27, OIB: 29387919169, 29. srpnja 2019.

r i j e š i o j e

Odbacuje se zahtjev Financijske agencije od 5. lipnja 2019. za provedbu skraćenoga stečajnog postupka nad dužnikom SUNČANO DIKLO d.o.o., Zadar, Obala kneza Branimira 27, OIB: 29387919169.

Obrazloženje

Financijska agencija je 5. lipnja 2019. podnijela ovom sudu zahtjev za provedbu skraćenoga stečajnog postupka nad uvodno označenim dužnikom na temelju čl. 429. st. 1. Stečajnog zakona (Narodne novine broj 71/15 i 104/17, dalje: SZ) navodeći da isti na dan 31. svibnja 2019. u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje ima evidentirane neizvršene osnove za plaćanje u neprekinutom razdoblju od 120 dana u ukupnom iznosu od 226.378,56 kuna te da nema zaposlenih.

Podneskom od 26. srpnja 2019. dužnik je obavijestio ovaj sud da je podmirio predmetno dugovanje u cijelosti te da žiro račun istog više nije u blokadi dostavljajući u spis potvrdu Financijske agencije i predlažući sudu obustavu predmetnog postupka.

Iako je u međuvremenu od objave oglasa u ovoj pravnoj stvari stigao u spis prijedlog vjerovnika Republike Hrvatske za pokretanjem stečajnoga postupka protiv dužnika sa stanjem duga na dan predaje prijedloga odnosno 24. srpnja 2019., iz naprijed citirane potvrda Financijske agencije proizlazi činjenica da dužnik nema nepodmirenih potraživanja na dan 25. srpnja 2019.

Odredbom čl. 428. SZ-a propisano je da će sud provesti skraćeni stečajni postupak nad pravnom osobom ako nema zaposlenih, ako u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje ima evidentirane neizvršene osnove za plaćanje u neprekinutom razdoblju od 120 dana i ako nisu ispunjene pretpostavke za pokretanje drugog postupka radi brisanja iste iz sudskog registra.

S obzirom da je uvidom u potvrdu Financijske agencije od 19. srpnja 2019. utvrđeno da dužnik u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje više nema evidentiranih neizvršenih osnova za plaćanje te da više nije u blokadi, to je razvidno da se u konkretnom slučaju nije ispunila jedna od kumulativno određenih pretpostavki iz članka 428. st. 1. podstavka 2. SZ-a zbog čega je donesena odluka kao u izreci rješenja.

U Zadru 29. srpnja 2019.

Sutkinja:
Katarina Zdunić

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba u roku od osam dana od dostave rješenja, a dostava se smatra obavljenom istekom osmog dana od dana objave rješenja na mrežnoj stranici e-Oglasna ploča sudova (čl. 12. st. 1. i čl. 19. st. 1. i 2. SZ-a). Žalba se podnosi ovom sudu u tri istovjetna primjerka, a o istoj odlučuje Visoki trgovački sud Republike Hrvatske.

Dostaviti:

- FINA, RC Split, Podružnica Zadar
- Dužniku
- Svima putem e-Oglasne ploče suda
- U spis

Broj zapisa: **1788d-18c37**

Kontrolni broj: **08f00-cd82a-d8568**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:
CN=KATARINA ZDUNIĆ, L=ZADAR, O=TRGOVAČKI SUD U ZADRU, C=HR

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Trgovački sud u Zadru** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.